quando da sua dissolução, os preceitos da lei em vigência, iniciando suas atividades 30 (trinta) dias 
após a publicação do Ato de Deliberação sobre a outorga pelo Congresso Nacional. 

CLÁUSULA QUARTA - O capital social, inteiramente subscrito e realizado na forma prevista, neste 
ato, na importância de R$150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais), dividido em 300 (trezentas) quotas 
no valor de R$500,00 (quinhentos reais) cada uma, fica assim distribuído entre os sócios: 

Sócio Valor (R$) QiwIlLs 
Waldyr Ortencio Pugliesi 112.500,00 225 75 
Marcelo Ricardo Ferreira 37.500,00 75 25 

150.000,00 300 100

[...]

bem como a exploração de propagandas, comerciais e atividades 
correlatas, mediante obtenção do Governo Federal de concessões, 
permissões e licenças, tudo de acordo com a legislação específica 
regedora da matéria. 

CLÁUSULA NONA 

O Capital Social é de R$ 150.000,00 (Cento e Cinqüenta Mil 
Reais), dividido em 300 (Trezentas)cotas de R$ 500,00 (Quinhentos 
Reais) cada uma, inteiramente subscritas e integralizadas no 
Capital Social e, assim distribuída para os Sócios: 

F SÓCIOS 	COTAS 	CAPITAL R$ 	%) 
WALDYR ORTENCIO PUGLIESI 	225 	R$ 	112.500,00 	75

[...]

SUMÁRIO EXECUTIVO

1. Trata-se de processo administrativo de interesse da WRT ORGANIZAÇÃO DE
RADIODIFUSÃO LTDA, relativo ao pedido de renovação de outorga para a exploração do
Serviço de Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada, utilizando o canal 208 (duzentos
e oito), classe A3, na localidade de ARAPONGAS/PR, referente ao  período 21/1/2014 a
21/1/2024. Os autos do processo foram encaminhados ao Grupo de Trabalho da Gerência
Regional de Radiodifusão no Estado do Rio de Janeiro, para análise dos laudos
técnicos apresentados.

[...]

Processos da Coordenação-Geral de Pós-Outorga em análise na Regional do Rio de Janeiro

NOTA INFORMATIVA Nº 2292/2018/SEI-MCTIC

Processo n.°: 53000.009433/2013-10.
Assunto: Renovação de outorga. 

SUMÁRIO EXECUTIVO

1. Trata-se de laudo técnico de estação de radiofrequência operando no canal
208 (duzentos e oito), classe A3, encaminhado pela WRT ORGANIZAÇÃO DE
RADIODIFUSÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.° 02.281.983/0001-07, permissionária de
serviço de radiodifusão sonora em frequência modulada na localidade de ARAPONGAS/PR,
apresentado para fins de renovação da outorga.